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REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA :
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Z¥YRA E KRYETARIT
01-351-41106-25

11.12.2025

Kryetari i Komungs, né bazg t& nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), né pajtim me nenin 81 & Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik,
i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, pér
Prokurim Publik né Republikén e Kosovés, si dhe nenit 70.18 t& Rregullores Nr. 001/2022 Pér Prokurim
Publik , n# hashképunim, dhe propozim t& Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés &

Prokurimit, merr kété:

VENDIM

Pér

Emérimin e Menaxherit té Kontratés dhe Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt té

Menaxherit té Kontratés

Caktohet Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési i Drejtpérdrejt i Menaxherit t& Kontratés,
pér pérmbushjen né ményré té rregullt t& kontratés q& pér 1éndé ka: Ndértimi dhe rinovimi 1
objekteve komunale né Kling. Me operator “MEND [ INVEST” SH.P.K.: IDEOR
CONSTRUCTION” SH.P.K. Rr: 28 Néntori -~ Ujmir, Kling

Me numér t& prokurimit: 634-25-9735-5-3-6 dhe me numér te biznesit 811983916 Si dhe numrii
Kontratés 111-2025 té datés 11.12.2025, plani dinamik &shté 30 Dité

Vlera e kontratés éshté 6.738.00 Euro

L. LUAN QERKIN AJ-----——-----—— Menaxher i kontratés ( Udhgheqés i ekipit ) caktohet:
Zyrtar né kuadér t& Drejtorisé —Urbanizem.
2. ALBAN BUQANI—---——eeee- Menaxher i konftratés caktohet
Zyrtar né kuadér t8 Drejtorisé _ Administraté
3. DRILON MORINA~-------—--- Menaxher i kontratés caktohet:

Zyrtar né kuadér té Drejtorisé ____Kadaster

Mbikéqgyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés caktohet;
I1. Binak Sylaj, Drejtor né Drejtoring pér Administratés



1. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrésii drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontratés

obligohen g8 t& béjné A dministeimin dhe menaxhimin e inplementinit £ kortratés né pajiim
me Ligjin e Prokurimit Publik, Rregufloren (1/2022 pex Prokurimin Publik, Manualet pér
Perdorim 18 Modulit pér Menaxthimin t& Kontrates si dhe rregullave fjera té cilat kang 12 bEjné
me menaxhimin e kontratés. Pas nenshkrimit te kontratés dhe emérimit te Menaxherit te
kontratis (MK) te gjitha pérgjegjésits pérveg kempetencés pér t& ndryshuar apo ndérprerd
Kontratén, barten nga zyra € prokurimit tek henaxher] 1 Kontratgs. A

2. Pérgjegijtsité e Menaxherit t& Projektit/Konfratés:

Menaxheri i kontratés do t8:

a. menaxhoj obligimet dhe detyrate Autoritetit Kontrakines t8 specifikuara ng kontraté;

b. sigurajé se Operatort ekonomik kryen kontratén ng pérputhje me termat dhe kushtet e

specifikaara né konmraté dhe
c. bej vierssimin e pérformances s kontraktuesve per kontratat nén menaxhirrdn e &j.

Funksionet e Menaxherit té Projektif/lontraiés jan&:

N¢ pajtim me Kapitullin V' te Rreguliores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit &
Njoftimit pér emnérim. si menaxher i konfratés, menaxcheri 1 Konfrates duhet {8 kyget né
Gistemin & Prokurimit Elektronik dhe duhet & filloi me fazat e menaxhimit t& Kontrates
népérmyjet furksioneve per menaxhim t& kontratés, Si fazé e paré Menaxheri 1 kontratés
brenda afatit dulet & krijoj Planin pér Menaxhim t8 kontratés duke pérdorur funksionin
vFillirni / mobilizimi 1kontratés”;

_ Menaxheri i kontratés, duhet te lexof kushtet e kontratés dhe te pérgatis Planin & Menaxhiont

te kontratds (PMK], 1 cilt duhet fe bie dakord me Operatarin Ekonomik;

T& dorézej Planin e aprovuat e Menaxhimit te Kontratds, kérkesén {fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve ne Zyre te prokurimit, né ményre qe zyra e prokurimit te nxjerr urdhér
blerjery;

. Pas pranimit te urdhér-blerjes nga zy1a prokurirsit, menaxherl i kontrates duhet & vendos

t8 dhsnat né platformen elektronike, & ngarkoj né platformen elektronike urdhér-blerjen dhe
tit parcjell te njgjtén pérmes platformas tek OF, nga e clla daté fillon numerimi i afatit kehor
pér liferim;

Té sigurojé q@ Operator] ekonomik i pérmbush t& gjiitha oblighnet & pérformances apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

T sigurojé q& Operatori ckonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar ne pérputhje
me termat dhe kushtet e kontrates;

. Té sigurojé qé-ﬂutarite’tl Kontrakines i pérmbush té gjitha pagesat dhe obligimet fera né

pirputhje me termat dhe kushtet e konfratés;



3.

Té sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, cilésisé, dhe kohgs aty ku éshté e pérshtatshme;
Té sigurojé qé té gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes s& dosjes s kontratés;

Té sigurojé qé té gjitha regjistrat e menaxhimit t&é kontratés t& pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulin pér menaxhim té kontratés né sistem té prokurimit elektronik;

T& nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;

T'i sigurojé detaje t& plota t& njé ndryshimi t& kérkuar & kontratés Departamentit &
Prokurimit dhe ta merr miratimin;

. Té menaxhojé dorézimet e procedurave té pranimit t& punéve, mallrave dhe shérbimeve

Te jep detaje t& plota pér ndonjé ndérprerjeje t& propozuar té kontratés Departamentit t&
Prokurimi dhe

T'i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontraté si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t& menaxherit t€ kontratés

Mbikéqgyrési drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés &shté pérgjegjés pér:

4.

a) Monitorimin e drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés, dhe

b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t& pérformancés sé kontraktuesit -
vlerésime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikéqyrjen e tij.

Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga Zyrtari Kryesor Administrativ .

Vendimi i dérgohet:

s Zyrés Prolurimit;

Menaxherit té€ kontratés;

Mbikéqyrésit t¢ drejipérdrejt t menaxherit t€ kontratés;
Niésisé sé Kérkesés;

Arkivit t€ Komunés.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES

REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA
www.komuna-kline.org
KOMUNA KLINE

Zyra ¢ prokurimit

01 % 351 =41106 /25
DATE //. 42 ,/M

KONTRATE NR 111-2025

Numri i kontratés:'; 634-25-9735-5-3-6/C947
KUVENDI KOMUNAL 1 KLINES, (n# vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang: dhe
Grup | Operatoréve Ekonomik MENDI INVEST SH.P.K.; IDEOR CONSTRUCTION SH.P.K., Rr.
28 Nentori- Ujmire, Kling, (ne vazhdim “Kontraktuesi”}), ne anén tjetér, jang pajtuar te lidhin oji kentrate
publike piér pune e shénuara me poshti:

Ndertim dhe rinovim i objekteve komunale Kling. me numér identifikues: 634-25-2735-5-3-6

MNemi 1 Liénda

1.1 Lénda e kontratés gshité ekzekutimi i punéve n€ vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Pune ndertimore sipas
paramases

MNo. Lot

1 Mdertim dhe rinovim i objekteve komunale Kliné.

Neni 2 Cmimi
2.1 Crnimi total | punéve dubet {& jeté: 6,738.00 €: Gjashiémijé e shtatéqind ¢ tridhjete e tete Eurc e 00 Cent.
2.2 Plani dinamik #shté 30 dite muaj

2.3 sigurimi i ekzekutimit do te jete 673.80 Euro me validitet 30 dite+ 30 dite= 60 dite

24 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé# sipér duhet 1€ jet¥ e vetmja pagesé g€ Autoriteri Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratéis, Al duhet t2 jeté i preré dhe 1 mos i nénshirohet ndryshimeve.

U 1o Jugemi reficofuni et memr 18 konteatés a8 dokumentes & faturimit dhe pageses, procadurat dhe transaksionet g2 lidhen me thesarin,



KUSHTET E PERGJITHSHME

umri i kontratés: 634-25-9735-5-3-6/C247

Neni 1 Pérliufizimet

1.1 “Kontrats" do 18 thot® marréveshje & lidhur ndérmjet Auteritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig gshiié
shénuar né formularin ¢ kontratés 1 nénshkruar nga palét duke pérfshiré t& giitha shtojeat pér kétg dhe & gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jan# objekt i kontratés dhe 12 cilat Autoriteli Kontraktues
kerkon gi 1€ krvhen nga kontraktuesi, gofshin ate ndértim, restaurim, meremetim apo ménim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura (€ tjera apo pjesé € tyre.

1.3 “Kontrakiuesi™ #shté operatori ekonomik {apa grupi i operatorgve ekonomik), i caltuar né formularin &
kontratés, i cili (18 cilét) Eshté palé ni kontraté dhe Eshié i obliguar t& kryej€ punét sipas marréveshjes dhe i cili
do 18 marrk shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projekiit” &shté njeriu i cakiuar né kushtet & veganta t# kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili shté perajegiés pér mbikéqyrien e Eryerjes € pungve dhe pér L8
gjitha holl#sits duhet Ui raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés™ do @ thot® shuma g¥ i paguhel Kontraktuesit sipas marréveshjes né formulain e
kontratés,

1.6 “Vendi § ndértimit™ do t& tholé vendi | caktuar pér krverjen e pungve t€ kontraktuara.

|.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pErfshirg edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tjera qi nevajiten pér kryerjen e punéve t& kontrakiuara g€ duhet t& b&hen sipas kontratis,

1.8 “Skicat™ nénkuptoing vizatimet, llogarifiet. informatal e siguruara dhe 18 miratuara nga Autoriteti
K ontraktues pér keyerjen e punéve ti kontaktuara.

1.9 “KPK do té thot# Kuoshtel e Pérgjithshme t€ Kontratés,
1,10 “EVED do tf thot® Kushtet e Veganta ©8 Kontratis.

Nemi Gjuha dhe ligji i aplikuesh&m
2.1 KVK e saktésojné cili #shié ligji q& i pereakton 1 giitha ¢éshtjet g€ nuk jang t& mbuluara né konfrate.

2.2 Kontrata dhe t8 giitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ngé KVIL

Meni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t8 jetg valid vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes 8 cilés Kontrakiuesi e transferon
kontratén e vel ose njg pjese t8 saf te njé palé e tretd.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé
kontratén ose njé pjest (& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérves nE kito raste;

a) kur ka ngarkest pér pagesg, né favor 18 bankieréve 1 Kontraktuesit, t& shumave g2 duhet & paguhen ose gé
do t bEhen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast & dhinies s& 18 drejtés sé Kontrakinesit siguruesve 1 Kontralkiuesit pér 1€ krkuar pagesén nga ndomjé
person Hetir i defyruar né rastet kur sipuruesit e kang shkarkuar humbjen cse detyrimin e Kontrakiuesit.

3.3 Pér gitllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qi tashmé Eshté realizuar ose pér pjesén gé nuk éshié bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet 1€ plotésoing kriterel ¢ pershtatshmérisé g zhatohen pér dhiénien e
kontratés pérvec né raste kur transferimi béhet n& bankd apo kompani & sigurimit ose institucion tjetir
linanciar.



2.5 Pagesat do t& behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vegania 1€ kontratss.
e baze te situacianeve mbi keverje te punimeve me Raport nga Organi MbikgqyrEs dhe Fature

- Mbajtja e parasé ne vlere 673.80 € do te paguher pas Afatit te garancionit te punimeve mbas 12 mugjve pas
pranimit te pérkohshém teknik . Kjo mund te paguhet me garancion nése ekzistojng mjetel ne dispozicion )

Neni 3 Rendi i pérpargsisé i dokomenteve t& kontratés

1,1 Kontrata perbéhel nga dokumentet o vijim:

Muarréveshja & kontratgs;

Kushtet & Yecanta ti Kontratgs:

Kushtet ¢ Pérgjithshme 1€ Kontratés,

Tenderi | Kontraktuesit, duke perfahirg edhe Specifildmet Teknike:
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Sigurimi i ekzekutimit

Plani dinamik

Menaxhert 1 kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pErbEjné kontratén konsiderohet se shpjegojng njéra tjetrén: dhe nf raste &
pagartésisé ose diverajencss. ato duhet t€ lexohen sipas rendit 1€ pérparsisé ng t& cilin jané dhEng me sipér.

Meni 4 Komunikimet

4,1 T€ gjitha komunikimet me shkrim gé kang t& bijné me k&t Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet 1€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e sgj & identifikimit
dhe duhet 1 dérgohen me posté, faks, email ose 18 dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Fontraltues mund 1€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit 18 Projekrit i em@ruar né Kushtet e
Vecanta t& Kontratés.

4.2 Nise personi g€ dérgon komunikatén k¥rken vErtetim & pranimit 1€ saj, ai dubet a thoté kg né
komunikatén e tij. Sa heré g& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (& kérkaojé
vErtetim ti pranimit t8 komunikatés sE dj. NE € gjitha rastet. dérguesi duhet ' marrié & gjitha masat ¢
nevojshme pér 1€ siguruar pranimin e komunikimit i€ tij.

4.3 Kudo n# kontralé parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lgimi, miralimi, certifikate, ose vendimi,
pirvey nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillé, pélgim, miratim, certifikat® apo vendim do t# jeté nE formi
té shiruar dhe fjalél "njofton”. "vértetoj@", "miratoj "ose"vendos# "do € interprefohen nE pérputhje me
rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.



4.4 Kjo kontraté 8shté e pErgatitur né gjuhén Si|1|:|i|:nf:2 nié il origjinale, dy prej t@ cilave jang pér Autoritetin
Kontrakiues dhenjé origjiinale pér Kontraktuesin.

PeEr Autoritetin Kontrakiues

Emri: Labinot Moring

Pozita: Zyrtar pérgiegjés i prokurimit
P

Neénshkrimi: if}"’\wy\ .
Drata: | 'ko' -.\.:‘L . w '.’_‘:) :

Yula: -

Pér Kontraktuesin

Emri: Vo S il
Pozita: r;_‘\ P TOR
Nénshkrimi:
Ltz
Data: T - -
[0/ 2oL9Y
Yula:

2 Cijuha do té et piuha o shindtruer nga tenderuesit nd kéte tendar,
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Meni 4 Meén-kortrakinmi

4.1 MNénkonirats éshié valide wetém nEse ka marr@veshje 8 shkeuar p#emes s cil¥s Konlrakluesi in beson
realizimin € njE pjese 1€ kontratés 56 4] njg pale té treté.

4,2 Elementst ¢ konlral€s g€ do 18 nénkonmaktohen dhe identiteri | nenkontegkiuesve 7 BEhen t8 dilura
Autoritellt konirektues me rastin ¢ dorgzimit te ofertds. Me rast e ndrvshimit te néabkontmkiuesve gjawe
implernentimil t¢ kootratés, Koutraktuesi dubet te njofto] me shirim Awroritetin ¥omtmktues, Autoritet
kentrakrues do 1a lajmitreji Kontraliuesin pér vendimin e vet brenda 30 ditg pune nga marra e ajoftinit, dule @
paragitue arsvet & vela ndse nuk 1eshobet avtoryimi. Konfraktuesi nuk nénkontrakdton pa aurorizim me shkrim
nEa Autoriteti Keontraktues, Te giithié oénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pErmbushin kévkesat e
pérshtatshmériss.

4.3 Autenteti kontraktues nok njeh lidhje kentraktore nd8rmier vetes dhe nénkontrakivesve, megjsthaté mund 18
sigurcy, ku e kansideron si #8 nevojshine, pagesat direkte per nénkontraktonss,

4.4 Konlrakluesi shit pergiegies per aktet, gabimet dhe ncglizhencén ¢ nénkootraktucsve 68 vet si dhe t&
aglenttve ose B pundsuarve, nit & njdjin ményrd s po 18 ishin akee, sbime ose neglizhene? e Rontrakiuesit,
agientiéve 13} ose punélordve @ 4, Aprovimi 1 nénkomrakimin @ ndom pjese 18 konlralfs ose apmonimi 1
nénkontrakuesil nga anz ¢ bMenaxherit 1 Projeltit nuk e liron Kontrakiuesin nga obligimer e i sipas kondrmis

4.5 Mése nénkontrakines ka mared ndonjd ohlighm @ vaxzhdueshém gf vazhdon pér 1€ pedudhd gt e sekalon
até tit perindbis s& parancisé nén kootratd ndaj Kooteakiuesit, pérkitazi me furnizimer 94 1 jep nénkontralzuesi,
Konteakiuesi dubet ¥, né olerddo momenti pas skadimit 1 perindhés s& parancisé, 11 transferods menjgherd 1e
Autoriveti kontraktues, me kirkesi dbe shpenzime 8 Autoritetid kontraktues, perfitimet & obligimeve & tilla par
kohézgjatjen & paransiss s€ shaduar,

OBLIGIMET E AIITORITETIT KONTRAKTUES
Meni 3 Dhéniz e dokumenteve

5.1 Mise 8siit€ ¢ nevojsame, brends 30 dittsh nga rénshkrimi @ kontrigs, autoriteld konirakiues dubel Ui japé
Kontraktuesit pa pagesé, njé kopje t€ skivave 1€ plrgatilura plr reglisimin o kontrat@s dhe kopje 18
specifikimeve dhe dokementeve ljere (& kontratés, Kontrakiuesi mund @ blei€ kopie tiera f kitrvee skicave.
specifikimeve dhe dokumenteve (era, né rasl se glo jang ne dispozicion. Pas lshimit 8 certifikatés
pirfundimiare, Konrakiuesi duhel ti kthen astoriteln kontrakeoes o pjitha skics, specifikimet dhe dokumentet
{jora £ kontratés.

3.2 Pérveg néise éshié e nevojshme pée géllime & kootratis. skicat, specifikimer dhe dokumenter tjera 8 1 jep
aurociteti kontrakmees ouk duhet t8 peedoren as nuk dohet T8 komunilioben w2 pale t8 treté nga Kontraldoesi pa
pajtim paraprals 18 autoritetit konteakmies.

5.3 Autgriteti kontraktiues ka autoritetin pér 1 18shuar Kontraktisesit urdhea administrative g€ inkorpercing ale
dokamente plotEsuese dhe wdbhézimet gf janE {8 nevofshme pér ckzekutim t€ mné té kontratSz dhe ofr
kompensim démi nga ndenjé defelz & saf.

Meni b CQaspa o€ vend ponizshie

6.1 Autoritet] kongaktues, né kohEn e duhur dhe né pérpathje me ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
E.ontraktuesit ne vend punishte, né perputhije me programin e zhatimit t8 detyrave t8 pércakinara nE kéto Fushte
& piErgrithshme,

5.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet 18 mitémbaje pdo objekt 18 vendosur né disprzivion @t ng gendje
té miré, dhe diehet nése kérkohet nga Aulereti Koeotrakiues, 1§ kthe alo 28 gjendjen & vee origjinale pas
perfundimit +F kontrstés,

&3 Kontraktuesi nuk do € ket 1@ drojtd ¢ ndonjié pagese pér péomirdsimel i rezuhoing nga puna e kever me
iniciativen e tij.

MNepi 7 Ndibhimpa ldbure me rregulloret vendore

7.1 Kontrakes] mund 8 k&rkojé ndihmen e Actoriectit kootraktues pér mamjen © kogjeve 1€ ligiove,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, ordhiratg apo ligiet angzore t8 Republikes se KosovEs t€ cilat mund
1# rdikojné te Komraktoesi gard cealizimit vf obligimee € £ e kontrat®. Autoriteti kontraldues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontrakluesil me shpenzime 18 Kontraktoesit,



7.2 NE bazt 12 dispozitave 1€ ligieve dhe rregalloreve mbi punién. Autorited Kontraktues do € bEjE & gjitha
piirpjekjet & nevojshme pér & lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér 1 giitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshirg lejen & punés dhe lgjer ¢ gqindrimit, pér personelin, shérbimet e 18 ciléve Kontrakiuesi dhe
Autoriteti kontrakiues i konsideron té nevojshme, si dhe lejet e gndrimit per familjet e tyre,

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontralktuesit

8.1 Kontrakmesi duhet @ veprojé sipas urdhrave administrative g€ | jep autoriteti kontrakiues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kifrkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit 18 kontratigs, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& komratés, do ta njoftojE autoritetin kontraktues pér keté duke i paragitur
arsyet e tij brends 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi 1 urdhrit administrativ nuk do 18 pezullohet pér
shkals t& kitl] njoftimi,

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respeltojé dhe t& veprojé sipas 1€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do 8 siguroié g8 personeli i iif. & af¥rmil e tyre. dhe punBtorét vendors 8 i
gjithashtu t'f respekiojng dhe t& veprojng sipas kityre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontrakiuesi duhet 11 trajtojé 18 giitha dokumentet dhe informatat e marrz lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg n# rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime 8 ekzekutimit 18 kontraigs, ai nuk do
té publikojé ose shpalosé asnjé detaj 1¢ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

8.4 MEse Konmaktuesi Bshité grup. pérbéria e grupil nuk do 1§ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t@
Aurtoritetit kontrakiues,

8.5 Kontraktuesi do 1€ siguroj se punét do t€ fillojng dhe t& p&rfundoini brenda afatic 1 cakiuar t#ng dakord ni
programin e bErE sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj g€ t€ gjitha punét g€ ai/ajo do & bEjE. 5i dhe riparimin e defekieve gjaté realizimit
té punimeve do 1€ béhen né kohg dhe ng pérputhje me standardet, pralktikat, metodar dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mg tepér me shkallén e afigsisé dhe zellit, & cila do 8 pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qi
ka ndérmarr puné t8 ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 1€ siguraj pér cilésing e pungs dhe pér cilésing e materialeve dhe cilisisé profesionale &
punonjésve qi jané perdorur pér realizimin e puniéve té kontrakiuara,

8.8 Kontraktuesi duhet (& siguroj zonén & ndértimit menjgher pas fillimit {8 pungs pér arsyet & méposhtrme:

a, nif gollé se pér kryerjen ¢ punBve pajisjet e rénda sic ekskavatorg 18 llojeve t8 ndryshme, vings,
kamion# 1& llojeve 1€ ndryshme, skels & larta, etj do té pérdoren dhe
b, ni ményré g @ mos démtojE kalimtarst e rastit, objektet pérreth, trafikun ey,

8.9 Kontraktuesi do t€ jetg pérgjegjés pérsiguring e t& gjitha akiiviteteve n# vend punim.

MNeni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésaj personel kve dhe 18 perdor pajisje t¢ identifikuara ng tender e dj, pér 18 kryver
puné ose personel fetér dhe pajisie € aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do 1 aprovo;
¢do zBvend8sim 8 propozuar t8 personelit kyg dhe pajisieve vetBm nEse kualifikimetl e tyre périarése, ose
karvakteristikat jang ng thelb t& barabarta ose m# 8 mird se ato 18 propozuara gjaté tenderit.

MNeni 10 Siguria ¢ ekzekutimit

10,1 Kontrekiuesi do 8, jo mE voné se dita o nénshkrimit 18 kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t€ plotg dhe 1€ mire 1€ kontratés, Shuma e sigurisé do 18 sakuésobet ng KVE. Sipuria ¢
ekzekutimit do ¥ ndalet nga pagesa e Autoritetit konerakives pér gfaréde humbjeje gé Eshté pasciE o
mosekzekutimit 1€ ploté dhe 18 duhur 18 obligimeve kontraklore nga ana ¢ Kontraktuesit,

1002 Sigurimi do t& vazhdoj t8 mbetet | vlefsh&m 30 ditd pas [Eshimit 1@ Certifikatés s# Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria e ekzekutimil 18 kontratés do 08 jelE né formén ¢ dhiéné né pjesén IV t& kontratés.



MNeni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Mga data ¢ fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit (& Dufekieve, rreziget e 1Endimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg. pa kufizim, Pungt, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jang mreziget e Konraktuesit dhe pronés s€ afér.

11.2 Kontrakiuesi duhet t8 sipurof njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t2 perindh®s garantuese
1# defeldeve né shumat e péreakiusra né KVK pér ngjarjet ¢ méposhime 1 cilar jang pér shkak {8 rreziqeve 18
Kontrakiuesit:

{a) humbije ose démtim i Pungve, Impianteve dhe Materialeve;

{b} humbje ose démtim i Pajisjeve;

{2} humbje ose démtim i prongs (pérve; Pungve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ni lidhje me
Kontratgn; dhe

(d) dEmtim ose vdelje e personelit fe .

11.3 Koneralktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrmit & kontratés duhet t'i dirgoid Autoritetit Kontrakiues
policen dhe certifikatén pir sigurim g& ka pér géllim kompensimin & nevojshém pér 8 siguruar humbjen apo
démet & pEsuara.

11.4 N& gofté se kontrakuesi nuk ofron njé sigurim 18 tillE atéher kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do 1 pérjashiohet nga pjesémartja n€ aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11,5 W& qofté se ekzistojng arsye t€ mjaflueshme dhe bindgse pér zgjatjen e afant t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Auteriteti Kontraktues mund (& zgjasé afatin € caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminoie sipurimin dhe 1€ zhresé ¢gmimin & shpérblimit nga fitimi i konrraltuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK., kontrakiuesi do £ dorBzojd Menaxherit t8 Projeklit nj# program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propezon ekzekutimin ¢
punive, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme qe do L
zbaloje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet 1€ specifikuar.

12.2 Mese menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e puniéive n€ kuadér & punive 1€
kemtraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikoj# edhe njeherd programin dhe Uia kthej# prapé Menaxherit (8
projektit. Kontraktuesi do t8 azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se perindha e pEreakiuar né KVE.

12.3 Pitr gdo pakEnagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do 18 siguroj@
argument mé shkrim Menaxherit & Projekzit.

12.4 Paragitja e programit & tillg, duke périshir® cdo shtesé nga menaxheri  projektit nuk do 18 zvngilof ose té
tris detyrimet e koniraktuesit sipas pungve t& kontraktuara. si dhe ¢do modifikim & pérfshirg né programin e
punimeve nuk do @ rezultoj# né€ ndonjé pages¥ shiesé pir kontrakiuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhences st kontrakiuesic gjaté pérpilimit 18 programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén o8 ndalei gasjen né vend-punishie pér gdo person i cili nuk &shié i
perfshiré nié zbatimin e kontratés, me perjashtim (€ personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues.

12.2 Kontraktuesi do (& siguroje siguring ng vend-punishte gjaté gjithe periudhés s ekezekutimit dhe do € jetd
pérgjegjés pir t& marré hapat e nevojshém, né interes 18 punonjésve 1€ tj, agjentéve te Autoritetic Kontraktues
dhe paléve 1& treta, pér t& parandaluar gdo humbje ose aksident i eili mund & rezuilojé nga krverja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do-1& marré & gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tj,
pér & siguruar q@ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen, Al do 8 jeté pérgieg)és
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjel e sigurisé te cilac jané 1 nevojshme
pér zhatimin ¢ duhur 1€ detyrave ose g& me arsye mund € kérkohen nga Autoritet Eontrakiues

Neni 14 Mdérhyrja me trafilun

14.1 Konteakiuesi do t& siguroj@ q& punimet dhe instalimet nuk shkakiojng déme. ose pengojné trafikun ng.
lidhjet & komunikimit t& tilla si rrugét, helurudhat, rruge ujore dhe sercporte. Al né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgiedh rrug@t dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vecantd t& cilén Kontraktuesi ¢ konsideron t8 nevojshme, ose #shité kérkuar nga Auvtoritet
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér 1@ pérforcuar piesét e rrugéve, urave, do 18 bartet ne shpenzime L&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato krvhen npa Kontrakiuesi, Kontraktuesi duhet 1€ njoliojé
Autoritetin kontraktues pér clardo masa t8 veganta g€ al synon & nd&rmarr para se kryvej ato. Riparimet ¢
démit te shkakisara n# rrugd, ura nga wansporti | materialeve apo pajisjeve do 1€ jeté né shpenzime 18
Kontraktuesit.

MNeni 15 Tatimi

15,1 Kontralktuesi 8shté pérgjegiés pér & giitha talimet dhe detyrimel doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikiés se Kosovés,

15.2 T gjitha tatimer dhe detwrimet jera doganere konsidercher se jang pérfshir né emimin ¢ kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do 18 harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& taimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datiés prej 28 ditésh para dorézimit (& tenderit dhe dads s& fundit 8 vBretimit 2
pérfundimit & punéve,

15.4 Menaxheri 1 Projektit nuk do 18 lejoi@ ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak 6 ngritjes s& tatimeve
dhefose nprities se detyrimeve doganore ng gofié se kjo ka ndodhur giaté kohis sa ka gené n€ vonesg
lontrakeuesi.

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humhja ose démtimi | Punéve ose Materialeve & do 18 pérfshiben n2 Pungt ng mes 1€ Datés € fillimit dhe
nit fund t& periudhés s& Korrigjimit t€ Defekteve do @ rregullohet nga Kontraktuesi ng koston ¢ Kontrakiuesic
nése humbia ose démitimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontrakuzesit,

FILLIMI DHE YONESAT
Meni 17 Fillimi i pungéve

17.1 Kontraktuesi do 1& filloj punét brenda afatit kohor (8 specifikuar ng KVE,

17.2 Kontraktuesi do & ndéroj dhe instaloj Punét nié pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
krvhen nE pajtim mé Programin e dorfzuar nga Kontraktuesi, | pErditgsuar me miratimin ¢ Menzxherit 18
Projektit, dhe do 18 plotéso] ato brenda afatit kohor (8 specifikuar ng KV

MNeni 18 Zgjatja ¢ periudhis s€ ekzelutimit

18.1 Kontraktuesi mund té k#irkojé zgiatie 1 perindhés sé ekrekulimit nése realizimi | kontratés s€ 1 vonohet,
ose pritet se do t€ vonohet, pér ndonjéeén nga kEto arsye;

a)  Autoritet kontrakives ka déshiuar t' plotésojié obligimet e veta sipas konirats;
b} Forea madhore t pérlufizuara si né Nenin 38;

182 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesd, Kontralduesi duhet ta lajmErojé Autoritetin
Kontraktues se ka per géllim t€ béjé kirkess pér zgjatje 1€ periudhis sE realizimit pér 1 cilén ai kensideron se
ka 1# drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshje tjerér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditgsh | jep Autoritetit Kontrakives & dhéna gjithéperfshirgse ashtu & 2 mund 18 kontrollohet
kitrkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenil 182 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj& me shkaim
Kontraktuesit kéle zpjatje t# periudhis s8 realizimit nése mund 18 arsyetohet, ose ng ményTé prospekiive ose
retrospeklive, ose ta informejg Eontraktuesin i nuk i &shté dhéng e drejta pér zgjatje 18 periudhés,

MNeni 19 DEmet e likuiduara

19.1 Koniraktuesi do 18 papuaj démel € likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 18 cekur ng KVE
pér gdo dité g Data e PErfundimit shté me vond se Datz & Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve &
likuiduara ouk duhet t8 tejkaloj shumén ¢ péreaktnar né KVE. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve (@ likuiduara nuk do 18 ndikaj n€ detyrimet
e Kontrakluesit.,

19.2 Wése Autoritetl Kontraktues ka Guar 1 drejién e vlerés maksimale nié bazié (& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoflojé Kontraktuesin:



{a) konfiskoj® garancing o realizimit; dhe / ose

{b)} & ndérpresé kontratén; dhe

[c) t& hyjé né njé konrad me njé palé @ tretd ng koston & Konrakivesit per ofrimin e bilancil 1&
pumimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Meni 20 Regjistri i punés

20,1 Wi regjistér i puniés do 18, pérveg kur parashikehet ndryshe nga KVEK. mbahen né vend-punishte nga ana e
[ontraktuesit, i cili do 18 mbaje t& paktén informacionin ¢ méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjel ¢ punis ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin ¢ punftoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet ng€ pErdorim, pajisjet jo n€ gjendje pune. 1estet @
krvera né vend, mostral e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontrakiuesit;

deklaratar e hollgsishme tE 8 gjitha elementeve sasiore dhe ciliésore @ pungés sé béré dhe furnizimet e dorfzuara
dhe & pérdorura, @ afa pée e kontrolluar nE vend-punishte dhe & réndisishme n# llogaritien e pagesave ge
duhet bere Kontrakiuesit.

20.2 Shénimet e bera & regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, dubet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakiues
dhe @ bashkén#nshiruhen nga Konrakiuesi ose pérfagésuesi | th. Nése Kontrakiuesi refuzon, al do 8
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Konurakiues n& afat prej 15 ditésh pas dat@s né € cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshiuese. Nése Kontrakiuesi deshton ge t8 nEnshkruaj® ose 12 paraqess
piképamjet e 1ij brenda periudhés sé lejuar. do 1€ konsiderchet se Konmaktuesi pajlohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund 1§ shoyreoj# regjistrin e punés né ¢do koh# dhe mund, pa hequr
dokumentin, © béjg ose t8 marr njé kopje 1€ shénimeve t& cilat af { konsideron té nevojshme pér informacionin e
tij.

2013 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritelin Kontrakiues me Informacionin ¢ dubur pér 18
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e dubur.

Memni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Puniét. komponentét dhe materialet do 16 jené ng pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kerkesat tiera né kontralé dhe do 18 mbahen ng dispozicion (& Aworitetit kontraktues pér
qellime identifikimi giaté gjithE perfudhis 58 realizimit,

21.2 T# giitha pranimet teknike preliminare do 8 jeng objekt 1 njé kérkese ¥ dérguar nga Kentrzktuest lek
Autoriterl Kontrakmues. Kérkesa dubet 11 referohet numrit te kontratiés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohat pranimi i tillg, sipas rastt. Komponentft dhe materialet e specifikuara ng krkesE duhet &
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotsojné kirkesat pér kété pranim para se 18 inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jant pranuar teknikisht materialet apo artikujt g& do t# pérfshihen ng pune ose né prodhimin e
kompenentiéve, ato mund t€ refuzohen dhe duhet t¢ zévendsohen menjgherg nga Kontrakluesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defelte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia i rparojé dhe tf
pérmirésojié materialet dhe artikujt gé jand refuzuar, por k¥to materiale dhe arlikuj do ¥ pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jang riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

77.1 Autorited Kontraktues do 8 eméro] “Menacherin ¢ Projekir”, 18 cekur n8 KVEL i cili do té jeté prgjegiés
pir mbikégyrien e ekeekutimil 18 punéve giaté t&r8 kohs, duke filluar g€ nga dita e paré e fillimit & punéve &
deri né skadimin e periudhés garantese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Q#llimi | mbikégyries shig 18 kontrolloje cilésing ¢ punive dhe cildsing e materialeve 1€ pirdorura n
paitim me specifikimet weknike (& réna dakord.

22.3 Kontrakluesi do t8 sipurojé g komponentét dhe materizlet te dorézohen né keh# ng vend pér t lejuar
autoritelit kontrakiues qe t8 vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve, Kontrakiuesi konsiderohet
se ka vleriisuar plotésisht vEshtirésité q¥ mund Ui hasé né k& aspekt, dhe nuk do ti lejoher gé & paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ delyrave.

224 Autoriteti kontraktues do € keté té drejté, ose nga vet® ose agientit e 1ij, ge 1€ inspektaig, kontrallojg masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtgring, dhe & kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit 1€ gfarédo arlikulli g pérgatitel, fabrikohet ose prodhohet pér oftimin e sipas kontrags, ng menyré g&
t& perealkiajé nése komponentél, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing ¢ kirkuar. Kjo do t& béhet ng
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose ng ndonjé vend tjetér. sic mund t&
specifikohet ng kontraté,

22.5 Mitse komponentét dhe materialet | kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoj@ Kontraktuesin
ose do te miralojé cerlifikimin e procedures lidhur me k&g,

22.6 MEse Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajrohen pér rezultatet ¢ testit, secili do t8 jape nj#
deklaraté pér piképamjet e 1ij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngrities se mosmarréveshics sé GlE. Autorited
lkontraktues ose Kontrakiuesi mund (€ kérkojng g kéto teste t8 pErsériten né 18 njgjtal kushie dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga nji ckspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkén, TE giitha raportel € testimit do
ti dorézohen autoritetit kontrakiues 1 cili do t'1 komunikofé rezultatet e ke testeve pa vonesé 1 Fontraktuzsi.
Rezultatet e ri-testimit do 1€ jend pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 18 barter nga pala piképamia < t& cilit
déshmohet se &shié gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmerim i hershém

23,1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t€ informojg Menaxherin e Projelsit, né gofité se véren ndonié gabim apo
. l&shim né skica (vizatime) apo cdhe né specifikim gjarg kryerjes 58 punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund 1€ ndikojn me vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nése Menaxheri | Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo [Eshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai‘ajo do 1'1 evite] menjéhert dhe do t°1 konsidero pasojat.

23.3 Nigse palét ne kontrate vierBsojng se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te filla ose te péErjashtimeve te cilat substancialishl ndikojng ne ¢mimin ¢ kontratés, atEheré
Menaxheri 1 Projektic né bashképunim me autoritetin kontrakiues do te komigjojng dhe kompensojng situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT _
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do 18 bthen n# Euro.

24.2 Pagesat do t¢ rregullohen pér shrite pér pagesal paradhEnie dhe 18 mbajies. Autorited Eontraktues dubet 18 paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikunar nga Menaxheri § Projeltit brenda 30 dit8ve npa data e gda certifikate. NEse Autorilet
Kaontraktues bEn nj papesé me vonesg, Kontraktuesit do 1 paguhet interes pBr pagestt me vones# ng pagesén e ardhshme.
Interesi do té llogaritet nga datz n2 12 cilén pagesa duhet 18 ishie bérd, deri n€ dalfn kur pagesa Eshté bérg me vonesé, ¢
reegulluar sipas hankave vendase per kredi ng sektorin e ndErtimit,

243 Artikujt ¢ Pungve pér L€ cilat nuk éshté dhéng pormE apo ¢mim nuk do 8 paguhen nga Autoriteti
Kontraktoes dhe do (& konsiderchen t8 mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontratg.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas falurds se 1&shuar nga Kontraktuesi do 18 béhen né Hogaring bankare &
dhééné né Pjestn ¥, Identifikimi Financiar, i késaj kontrale gi e plot@son Kontraktuesi. | njgjd formular, g& i
bashlkéngjitet kiirkesés pér pagest, duhet 18 pirdoret pér 1'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria dubet t€ pé@rmbaing pajisje p€r ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet 1E kryhel nga ana e Kontraktoesit, Paramasz dhe parallogaria perdoret pér 1€ Nlogaritur
gmimin e kontratés. Kontrakiuesi do 8 paguhet pér sasin€ e pungs s& krver né normén e Paramastés dhe
Parallogarisg pér do artikull.

25.2 Né rast t kontratés paushallg, Pérshkrimi i Alaivitetit dubet 18 pérmbaj akiivitetet me gmim pér punét e
kryvera nga ana e Kontraktuesit. Pershkrimi i Aldivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t8 kryerjes sé
aktiviteteve ng bazé 18 1€ cilave Kontrakiuesi do 18 pagubet. Nése pagesa pér Materiale ng vend punim do t8
bihet veg & veg, Kontraktuesi do 18 tregol shpfmdarjen ¢ Materialeve nié vend punim vesmas ng Pérshkrimin e
Alctivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontrakiues do 18 b8 pagesf paradhEnie Kentralduesit # shumave t8 pEreaktuara ng KVEK nga data &
caktoar né KVE kundér dispozivds nga Konmakteesi | nj# Garancioni 8 Palushézuar Bankar né njg [orme @
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pranueshme pér Autoritetin Kormrakives né sasi dhe valuts 18 barabarté me parapagim, Garancia do 85 mbetel ng@ Tugi dert
sa 1 behet pagesa e parg, por shura e paranciseé duhet 18 redektohel né mEnyrE progresive nga shuma g€ paguhst nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do A8 paguhet pBr parapagim.

26.2 Kontrakimesi do t8 pSrdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisiet, marerizler dhe shpenzimet @ tjera 18 nevoishme
posagErisht per leyverjen & punive, Kontrakoues dubet t8 déshmoj se pagesa paradhénie dshi¥ perdorur o€ kétd ményré me
furnizim t# kopjeve té famurave ose dokumenteve t8 gera pér Menaxherin & Projektit.

26.3 Parapagim do & paguhet duke zhrtur shuma proporcionale nga pagesat pérmdryshe pée shkak @ Kontraktoesit, pas
orarit 12 pErgindjeve 18 pérfunduar 12 Punéve nf bass @ papasts,

Neni 27 Mbajtja e Parasg

27.1 Shuma, e specifikuar né KV, do t& ndalet nga cdo pagesé e Kontrakioesit derl né pérfundim e térg
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tefkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund & zévendéso] paraté e mbajtura me garancion bankar “me kiérkesg”.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga diva e [8shimit te deklaraids s
llogarisé pérfundimtare 1 referuar ng Nenin 29

Neni 28 VErtetimet e pagesés

281 Kontraktuesi do 'i dorézojé Menaxherit 18 projektit raportet mujore t8 gmimeve 8 vler@suara & puniéve
pErfunduara me minus shumén kumuolative 68 vértetuar mé paré,

28.2 Menaxher i Projekiit do 2 konteolloj® pungn e krver t8 kontraktuesit pér & virtetuar cilésing e punits dhe
vitrteton shumin g€ duher ©'1 paguhert kontraktuesit.

28.3 Vlera e pungs s€ krver do t8 ptreakiohet nga Menaxhert 1 Projekiit,
28.4 Vlera e punits s¢ pérfunduar pérfshin;

a1 & rastin e Kontrats =8 Paramasés dhe Parallogarisé, vlerfn ¢ sasisé s& pun#s ng Paramasg dhe
Parallogari gé &shié pérfunduar; ose

B) NE rast 8 lontratéis paushallg, viera e pungs s@ ehzekutvar do & pErbd] vierdn e akiiviteteve &
pérfunduars né Pérshkrimin e Altivitetic

28.5 Vlera e punis s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Meni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dité pas [8shimit 18 certifikatés pErfundimtare t& pranimit. do 1€ dorigzogs ek
Menaxheri i Projektil njé drafl te deklarat#s se |logarisé pgrfundimtare me dokumentet mbéshielése g wegojnid
né detaje vierén ¢ punits a8 béré ng pérputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e mtejshme & cilén
Kontrakiuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, nié ményré g@ Menaxheri 1 Projelait t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit €& drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& giithé informacionit t&
kérkuar nE menyré t arsveshme pér verifikimin e saj, Menaxheri | Projektit do té€ pErgatise deklaratén e
[logarisg pérfundimtare, e cila pércakton:

#) Shumen ¢ cila sipas opinionit te tij dubet t paguhet sipas kontratés; dhe

bl pas evidentimil te shumave 1 paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i gjitha shumave
t# cilat i takojn® Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka. nga Autoritet] Kontrakiues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktues! tek Autoriteti Kontraktoes, sic mund te jete rast.

293 Menaxheri 1 Projeltit do t& 1&shoje te autoriteti kontraktues ose le priagésuesi 113 i autorizuar, dhe 1e
Kontraktoesi, deklaraién e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen périundimtare pér 1€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi ng bazé 18 kontratis, Autoriteti lontraktues ose pErfagésuesi 1 Gf 1 autorizuar dhe Kontrakluesi
dubet i nEnshkruajng deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj€ njohje ¢ vierds s ploté dhe pErfundimtar &
punits s realizuar sipas kontratés dhe menjEher® do t& docfzojd njé kopje 18 ofnshkruar 8 Menaxherin e
ProjektiL



Neni 30 Shkaqget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjariet si ng vijim:

(a) Autoriteti Kontrakdues nuk lgjon gasje n€ ni€ pjesé 18 vend ndértimit data ¢ posedimit e specifikuar ng
WL

{b} Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrie pa dhéng llogari pér kéié, ose vonohet apo nuk i jep skicat
{vizatimeL specifikacionet} apo udhézimet e duhura p&r krverjen & punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar 51 né kontrats.

{c) Menaxher i Projektit urdh&ron kontraktugsin g2 t'i zbuloj ose krvej# lestel né punén pérfundimtare, e
cila mande] zbulohet se nuk ka pasur defekt,

{d) Kontraktuesit tjeré, autoriteter publike, shérbimet komunale ose Autoriteli Kontraktues shkaltojng
vonesé apo shpenzime shresé pigr Kontraktuesin,

le) Parapagimi vonohet

(£} Menaxheri | Projektit pa arsyve t justifiknar vonohet ng léshimin ¢ vértetimit pér pérmbushie 1@
kontratés,

(g} Kontraktuesi has né pengesa per kryerjen e aktiviteteve t8 punéve 1€ kontrakivara 6 cilat pengesa nuk
jané pir shlkak (& joprofesionalizmit t8 Kontrakiuesit.

30.2 Nese njE ngjarje e till# ndodh, atéheré Cmimi | Konrat#s do € rregullohel po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJIEGJESIA MBI DEFEKTET
Meni 31 Parimet e pergjithshme

311 Verifikimi 1 punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim 1€ pranimit t€ pérkohshém ose final do t&
bEhet n# prani 18 Kontraktuesit, Mungesa e kontraktesit nuk do 1€ jeté pengesé pér verifilkimin me kushr o
ontralduesi te jete informuar prej t8 pakten 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Pungt nuk do t& pranchen deri sa te jene kever verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime t8
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet 18 njoflojé Autoritetin Kontraldues pér datén nit (¢ cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t€ fillojng,

32.2 Punit e cilal nuk plotEsojng kushtet e kontratés, dubet, nifse kérkohet, 18 shkatérrohen dhe rind&roben nga
kontraktuesi ose te riparchen, sipas kérkesis s& Autoritetit Kontraklues, pEmdryshe ko do t8 béhet pas njoftimit
t& dubur nié shpenzime 1§ Kontraktuesit, me urdhr 8 Autoriteit Kontrakiues.

MNeni 33 FPranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do 18 merren pErsipgr nga Autoriteti kontraktues kur 62 keng kaluar né ményré & kénagshme testet
pér pranim dhe te jete [&shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikats e pranimit 12 pérkohshm.

332 Kontraktuesi mund t8 aplikojg, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njg certifikat¥ ¢ pranimit &
prkohshEm jo me herét se 13 dit para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
tt pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditéish pas pranimit & aplikacionit t&8 Kontraktuesit ose:

a) 17 [Eshojé konraktuesit certifikatén e pranimit 8 pérkohshém me ni€ kopje pér Autaritetin konraltues
duke théng, nése kjo Bshig e pérshtatshme, rezervat € tij, dhe pérves tjerash, edhe datén ng @ cilén
sipas mendimit (& tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané 8 gatshme pér pranim &
pirkohshém; ose

by & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas
mendimit 18 tij { kérkon nga Kontraktuesi pér ta [8shuar certifikatién.

33.3 NEse autoriteti kontraktues nuk arrin ose (& lEshojé certifikatén € pranimit 18 perkohshém ose (& refuzajé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditgsh, 2i do t& konsiderohet se ka lEshuar certifilatén ng ditén e fundit 1@
asaj periudhe,

33.4 Pus pranimil t& pérkohshém t& pungve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturst & pérkohshme dhe
materialet g€ nuk kErkohen mE pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashiu do 8 heqi
ndenjé mheturing apo pengesé dhe do t8 bEjE ndonj# ndryshim 18 gjendjes s& vendit t& pranimit sic lérkohen nit
keontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do {8 jeté pérgjegjis pér ménjanimin & defekieve, ose démeve, né ndonjé pjesé te pundve 1@
cilat mund 1€ shfagen apo shfagen gjaté periudhgs se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

aj pérdorimin i impiantit ose materialeve (& démtuara ose mieshiéria ose dizajni i gabueshme i
Kontrakluesil; dhe ! ose
bl gdo veprim apo mosveprim | Kontraktuesit giaté periudhés se detekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime € veta do ta pérmirsoié defekun ose démin sa mi shpejt té jeté e mundur.
Periudha mbi pérgiegigsing e defekteve pér € gjitha révendésimel ose rinovimet do te filloj nga data laur
zévendisimi ose rinovimi Esht® béré pér kinagésing e mbikégyrisil. Neése kontrata mundison pranim t&
piesshém, periudha e defekteve do 18 vazhdohet vetdm pér aw® pjesé (& punimeve e cila Sshié ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Mése shfaget ndonjié defekt ose ndodh ndonjé dém gialé periudhés s& pérmendur, autaritetd konfraldues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojng Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin & korrigioj njé defekt ose nj#
dém brenda alatit kohor t& pércalduar ng njoftim, autoriteti kontraktues mund 1&;

ap 18 kryej# veld pune, ose t€ pundsojé diké tjetér pér koverjen e punimeve, n# rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, ng (€ cilin rast kostofa e shkakmear nga autoriteti kontraktues do & zhrilet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité g8 mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga 8 dv; ose

by 8 ndérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t8 arribet menjéthere ose. pasi gsheg arritur, nuk éshié ng
giendje g t8 marr€ masat e nevajshme, autoriteti kontraktues ose Menaxherd 1 projektit mund & kryejngé punén
ni kurriz t8 Kontraktuesit, Autoriteli kontraktues ose Menaxheri | projekiit duhet t8 informaj# sa mé# shpeit @ i
Jjeté e mundur Kontrakiuesin pér veprimin e marré.

34.3 Perindha e plrgjegisisé se defekieve do 1€ parashibet nég KWK dhe specifikimet teknike. Nése kohrgjatja
e periudhés st pérgjemisisé se defelaeve nuk &shié e specifikuar, ajo do 18 jet# 365 dité. Periudha e
Pérpiegitsisé se delfekteve do t& fillojé ng datén ¢ pranimil t& pérkohshém.

Meni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 18 periudhgs s garancist ose. né rastet kur ka mé tepér se njé periudh®, pas skadimit té
periudh@s sE fundit, dhe atgheri kur 18 jenit zgjidhur 8 giitha defekter apo démet, autoriteti kontraktues do t
18shoig Kontrakluesit njé certifikaté t8 pranimit p&fundimtar, me njé kopie Autoritetit kontraktues, duke celar
datén né 1# cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe ng& ményré 1€ tillg g& autoriteti
kontrakiues t8 jet i kénaqur. Cerlifikata pérfundimtare e pranimit do (& léshohet nga sutoriteli konraltues
brenda 30 ditdsh nga skadimi i periudhés 58 garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g€ jané kirkuar
sipas Menit 34 18 jeng pirfunduar né mnyré {8 18 g 6 jetd | kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Puné! nuk do t& konsiderohen se jan# realizusr plotésisht derisa ti jetd nénshkruar certifikata pérfondimeare
¢ pranimil nga Menaxheri i Projektel dhe te jete dordzuar tek  autorited kontraktues, e mi€ kopie ek
Fontraktuesi,

35.3 Pa marrg parasysh léshimin e certifilkatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kootrakiues do @
mbeten 8 delyruar pér plotésimin e obligimeve gf dalin sipes kontratBs para lBshimit 1€ cerlifikatgs
pErfundimiare 8 pranimit dhe & cilal kané mbetur t8 parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. atyra dhe masa e obligimeve @ tilla do & pércaktohen duke iu referuar dispozitave
LE kontrats.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja ¢ kontratgs

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin (& shlvei# ndonjé nga ohligimet e vera me kootrats.
36.2 ME rastet kur ndodh njé shkelje e kentratds, pala e démtuar do 18 ketd 2 drejtd pér kéto kompensime:

a) démen dhefose
k) ndérprerien e kontratés,

36.3 Pervec masave tf sipgrpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund & jeng:

Lo



a)y  déme i pergjithshme; oze
Bh  défme té lThkuidocshme,

16,4 Mbulimi | dimeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t parapara nd KEtE nen dn
t& zhatohen duke u zbritur nga shumat qf duhet ©'7 paguhen Kontraktuesil, nga depozita, ose me pagess nga
slguria

Nepi 37 Shkiépuifa ¢ kontratés

7.1 Auatoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi mund & shképus Konmaten né gofié se pala tjetsr shkakion nje
shlkezlje therneiors 18 Eontrates.

37.2 Shkelja thermelore & kontrates do 18 pErfshijng, por nuk do t2 kufizohet ni:

a,  Kontraktuesi ndérpren punEn per 13 dit® rresht pa qeni e pérfshirg kjo ndérprecje né programin ¢
punis si dhe pa agtotizim t€ menaxherit 1€ prajekdit;

b. Menaxheri i projektit urdhfron Kontraktuesin ps arsye € justifikuar 14 ndérpresd apo pesullolE
aktivitetin & pun@ve t& kontrakivacs pér m& shumd se 15 it pune; ose rmartgveshiet © amitees mbi
pagosat pér shiak t8 konlrakruesit pér kasto 18 vonesds:

. Autoritet] Kontraktues ose Kontraktuesi fafimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindérimi ose
shkrirsa;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxherl | Projekeit, nuk pagihet nga Autorireti Kontrakives brenda 30 ditsh
nga data ¢ certifikatés s& Menaxherit <8 Projeluit

£, Memaxheri i Projektit njofion se mos kerrigjimi 1 defekteve &shté shkelje & kontratés dhe Kontraituesi
nuk arrin 1 kormigjod brenda 33 ditéve 18 péreakinara nga ana ¢ Meraxherit 12 Projektit;

f Kontraktuesl vonohel né pérmbashjen ¢ kootratés pér numrin ¢ ditgve pér t€ cilat shuma minhmale &
démeve 12 likuiduara mund 18 eaguhet.

37.3 Kur pala fetér kontrakiuess ben shkelje (& kontrates pér raste & tjera nga ato 18 parapara me Menin 27.2,
Menaxheri i Projektit do 1 vier#sol® nése shkelja mareriale e kontrat¥s paraget bazg pifr shkipatje t& koniratés.

37.4 Nése per shkak 1€ [ajit 8 palfs s# treid Jrijohen methena emergientc obijeltive dhe kjio & pengon
piirmbushjen e delyrimeve t8 kontratés, Menaxher I Proiekiit me pélgimin & Konrraktuesi do 1€ périinde
vazhdimEsing e permbushjes s€ punéve sa mé pare gé Sshit e mundur. Menaxheri i Projeliit do <8 hEjE
wlertsimin ¢ pungs st kryer pjesénisht, do 8 kérko] nga kootraktuesi 1€ largohet nga zona ¢ puns dhe ta 1Eng
até ng njé gjendfe 1§ mirg. Menaxheri § Projektit duhet 18 paguaji konirakiueesin pEr punét o kryera deri ng
rmomentin g marrjes 5 njoftimit me shiwim pée nderprerye.

7.5 N qoft# se kontrata shiEputet, Kontraktuesi do t8 nderpres pungn menjghers, do 1# sigurej vend punimin
dhe 1a liroj vend punimin brenda 13 ditéve nga pérfundimi i periudhds & njoftimit.

Meni 38 Forca madhaore

38.] “Force Madkore™ sic perdorct kitu mendohet né grregallimet industriale, rreguilimet civile, luftéra,
eksplodimet, termeti, zjarret, vérshimet, epidemit® cfj ¢ shkalduar jo me fajir ape veslichimin e paléve
kontrakruese, £ paparashikueshme dhe jastis® konteollit 1€ paléve kontraksucse.

389 Ne rasl se ndodh ndonjérs nge ngjarer g percakton Forcén Madhore dhe kio [ b#n 8 pamundur
pungmarrssit keverjen e obligimeve dhe pErgjegjisive (8 parapay me kontraté, punémarrési sa me shpojtd qF
Eshté ¢ mundur duher £ siguroid punédhéngsit ni# deklaratE me shkrim me t2 dhEnat o plota lidhur me ngjacjen.
NE kEte rast aplikohen dispoeitst si ng wijim:

i Ohbligimet dhe pérgjegjesité ¢ konrraktuesit do i pezallohen deri sa 18 arrihet niveli i mundésise
objektive s& pfrmbushjes sé tyre.

il jate pezublimit dhe ng lidhje me punét ¢ pezuliuara, t€ gjitha shpenzimat lidhur me rApatimés ¢
pajisjove leknike, akomodimit 18 personelit dhe shpenzimet tjers 18 ngjashme 1 bart kontrakmesi.

il BBrenda pesdmbidhjets 15 dit#, duke Nogarité nga dita e ngiarjes g¥ péreakton Forcgn Madhore,
Menaxheri 1 Projektit ng bashképunim me Auterhesin Kontraktues dubet @1 vlergsoid 18 gjitha
punét & perfunduara 0§ ményré gf Auvtoritetl Kontrakiues ta papuas kootrakoesn.

v, Afati pér pérmbushje 18 obligimeve nga Konfrakiuesi 18 detyrimeve 1€ kongratgs mund 18 zgjaret
edhe pér njé periudhd pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. Mi qoft se kontrakiuesi pér njg koh€ of gjaté Eshié blrd ( pa afté, pir shiak 8 Forcds Madhore,

pér 1] krver obligimel dhe pErgjegiéisisd e parapara me konrrats, Auteriteti Kontraktues brenda
shrate 7 dité munsd 1a ajoftaj@ me shkrim kontraktuesin pére ndérprerjen ¢ kontrats.

H



Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratis

39,1 Nése konlrata ndérpritet per shkak 8 shkeljes materiale 18 kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do 18 pérpilojé shkresén mbi vierEsimin e punés sé pérfunduar dhe materalet e porositura duke |
llogaritur ato me minus pagesal né avans qf jan marté para datés s& [Eshimit & shkrests ng fjalé dhe minus
pérgindien ¢ vierfsuar @ punéve t€ pakryera, sig Eshig cekur né KVE. Démet shtesg 18 likuidimit nuk de t@
aplikehen. MNi#se shuma totale e borxhit 8 Autoritetit Kontrakiues tejkalon ndonjé pages# si borxh ndaj
kontrakivesit, diferenca do (8 jetd ohligim borxhi ndaj Autoritetit Kontrakives.

39.2 Mese kontrata ndérpritet pér shkak 1€ interesit 8 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t@
kentratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri | Projektit do (& léshoj njé certifikatd pér vlerén e punés sé
bére, materialet e porositura, koston e arsveshme 16 hegies s8 Pajisjeve, riatdhesimin e personelit (&
Kontraktuesit i pungsuar vetém pér Puniét, shpenzimet ¢ Kontrakluesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Pungve
dhe pagesat né avans t€ marra deri né datén e certifikai#s,

MNeni 40 Prona

4011 T¥ gjitha materialet dhe pajisjel ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Pungt e Pérkohshme, dhe Pungt do
t# kensiderohen t# jené prong e Autoritetic Kontraktues nése Kontrata ndérpriter pér shkak 18 gabimit t&
Fontrakiuesil,

Meni 41 Lirimi nza Ekeekotimi

41.1 Mg gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi © lufiés apo ndonj@ rasti tjetér jashté
kontrollit 18 Autoritetit Konwraktues ose Kontrakiuesit, Menaxheri [ Projeketit do t8 vErtetoj ki, Kontraktuesi
do b sigure] vend punimin dhe do t8 ndErpres pungn sa mé shpejt g Bshi# e mundur pas pranimil 18 ki
vitrtetimi dhe do t€ paguhet pEr punét e kryera para pranimit € tij dhe pér puné e kevera mé pas pér 18 cilat
Eshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Lgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palér do 170 biting & gjithe pbrpjekjet piir t& zglidhur né meényvré migésore 18 gjitha mosmarréveshjet qi
mund t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra Hetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje git ata konsiderojné se Eshié ¢ mundshme,
Mese cilado Palé e sheh (8 dobishme, palét do t# takehen dhe t&8 mundohen {a zgjidhin mosmarréveshjen. Pzla
do 181 pergiigiel kirkests pér sgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kerkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér
arritien e kiésaj zgjidhieje do @ jeté 30 dité nga Gilimi | procedwis. Nése pérpjekjz pér 8 arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshion & pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do 8
Jend t# lira t& vazhdojng né fazén e ardhshme 18 proceduriis s# zgiidhjes s& mosmarréveshjes duke e laiméruar
tjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 18 mosmarréveshies déshton, palét mund 18 merren vesh @ pérpigen
L€ pajtohen pErmes institucionit t& specifikuar ng KVIL. MNése nuk mund 8 arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurEs s& paptimit, secila palg do t& ketg t8 drejod t8 vazhdoj® ng fazén e ardhshme t& procedurés
si zgjidhjes s& mosmarréveshjes,

Neni 43 Zojidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

431 Mese nuk mund @ arrihet zgjidhje brenda 20 ditésh nga fillimi | procedurés migésore pér zgjidhje 18
mosmarrBveshies, secila pald mund 8 kérkojé:

a) osevendim nga gjyqi;
by kurdo ge palét pajtoben vendim arbitrimi n# pajtim me VR,

43.2 Para nénshkrimit te kontratgs palét dubet te vendosin pér menyrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata
apo arbitrimi.

12



KUSHTET E VECANTA

wumei | kontratés: 634-25-9735-5-3-6/C947

EVE né vijim do 1€ plotésojng dheiose ndryshoing KPK. Sa herg g ka njé konfike, dispositar kétu do 8
mbizotéroing mbi ato (& KPE.

[Udhézimer per plotésimin ¢ KVK Jané dhéne, sipas nevojés, né shénimet fursive 1é pérmendura pér. nenet
perkatdse 16 KEK Fshini ato fo relevante]

Kushiet e Pérgiithshme té Koniratés

AmandamentimetModifikimi § Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi | nenit Neni. Nr.
Ligji { zhatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jang né fugi do t& zhatohen pér t8 giitha céshijet gé
dhe zjuha nulke mbulphen nga dispozitat e konerat®s, Juridiksioni do t2 jet€ givikata
perkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdotur do 18 jeté shaipe.
SRl | oo Shurmie e siguriss 88 elozekutimit Bshté 673.80 EURO me validitet
30 dite+30 dite= 60 dite.
PErgjegi&sia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t8 jeté:
El:%::l;:]-lrjti&s[t ta) Pé humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe Materizleve
Pérgiegiasi e operatorit ekanomik,
{(h) humbje ose démum i Pajisjeve Pérglegiési & operaiorit
ekonamik]:
re) humbje ose démtim 1 pron@s (pEreeg Punéve. Impianteve.
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontralén Pérgiegies e
operatorit ekonomik
id) démtim personal ose vdekje:
[ 18 punétorfve & Kontraktuesit: [Pérgiegiési ¢ operatorit
ekorroniik]
il. t&pérsonave tf tjerd: Pérgfegidsi @ aperatorit ekonomik
Programi 121 Kontraktuesi do ta dorSzoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3
ditéve ngza data ¢ Nénshlorimit 2 kontratés,
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar 8shié 3 dits
Fillimi i puniéve 17.1 Data e fillimit do 1€ jetd fme 12 pronuar 12 Gy anetd nga mendacherer &
kontrarés nga te dy palér
17.2 Drata e pérfundimit e € giitha Punéve do 18 jeld 30 dike,
DEmet e likuiduara 14,1 DEmet e likuiduara pér 18 gjitha Punét jang 0,25% per dité.

Shuma maksimale e démeve t& llkuiduara pér 18 giitha Pungt Esheg 100 26]
e Cmimit final & Kontratés..




Regjistri | punés

2001

ditart | punéve

Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit #shté [sheno emrin adresén e Menaxherit (&

testimi Projekyit],

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit gshté: ska

Mbajtja & Parasié 271 Shume ¢ parave 1€ mbajtura sshid: /0% e werds se Sontrarés

Shkaget pér 301 Data e posedimit 1€ vend punimit do & jet& 3 dité pas nEnshkrimit t&

kompensim leontratés,

Pérgjegjéaia mhi 345 Periudha parantuese e defikiove 8shié 365 dité,

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja qf do i zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jang pérfunduar, g&

s& kontratis pérfagiéson koston shtesg 8 Autoritetit Kontaktoesin pée kompletimin e
Punive, Eshté [shéno pérgindien].

Zpjidhja migésore e 422 Me pajtueshméri te dy anshms

mosmarréveshjeve

Zajidhja e 43.1 a)  Cdo mosmarréveshie ndérmjet paléve & cilat mund 18 lindin gjati

mosmarréveshjeve ekzekutimic s# kisa konrate dhe se nuk #shié e mundur @

me proceduré zgjidhet ndryshe ndérmjet palve do 8 dorézohet [Gjykata

ajvgésore themelore Peje dega Kline nié pajiim me ligfin né Kosove.




Mumri i Produrimit; £34-25-8735-5-3-6 — Titulli Moertfim dbe rfnovim i obfekfeve komunale Kiing.

Anelksi 2,

DEKLARATA NEN BETIM

UnZ, i poshts nénshkruasi, duke pirfaggswar: [DECR CONSTRUCTION SILPE dekiarni nén betim se jam i
pérshtatshém né perputhis me Nenin 65, t& Ligit mbi Prokurienin Peblik ns Kosove, Ligii Nr. 04/L-042, i ndryshuar

dhe plotésuar me ligjin Mr, 04/L-237, gjin Nr. 05/L-068 dhe ligin Nr, §5.-092,

Uné vErtetoj se 1 kam lexuar kérkesat & pérshtatshmErisé nf Nenin 65 18 LPP-sg, respeldivisht seksionin Hi.1 18
Informacionit pér Tenderuesit, &he véreto] se 1 pérmbush kérkesat ¢ pirshratshmérisé pér pjesfmarsje ne kétd

protedure te prokurimit,

{'né prano} mumd2sing ¢ sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése nnd pér shiak 5 pakujdesise

dorézoj glarédo dekarnent] os= deldazats gf pétmban informats pérmbajtésish & pabueshre ose mashtuese.

Identifikimi i Operaterit Ekonomik (OE) |
Emrii OE: TBECE COMNSTEUCTION SH.EE.
Adresa e ploté: | FRISHTINE
Pérfaqisuar nga:
Emzi DUFRIW SHALA
Fozitz DRESTOR
Nénshkrimi
Data 30.10.2025
Vula

B18 DOSJA E TENDERIT PER Proceduren e Kuotimit t& Cmimit

12721
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CERTIFIKATE E REGIISTRIMIT
CERTIFTEAT O REGISTRACI
CERTIFICATE CF REGISTRATION

811983916

Numiri Unik Identifikues / Tedinstveni Matiém Brej / Unigue Identification Nurcher

MENDI! INVEST SH.P.K.
Erri hiznesit / Maziv bizniss f Name of business
/1

Emrrtregtar ,l".;l;r.g.ovafkn ime / Comumerclal hame

{edi biznasit: Shaglri me pergjegiesi 18 kuflzuara
Poslovnt L Drustve 53 egeaniBenam odgovomasiy
Business Type: Limited Ligbilities Companies

Adresa; Rr. 28 MEntorr, pn

Adresa: Ujmirg

o.ddress: Kline

Data e regiistrimit:
Datum registrac)e: 0812022
Date of regisiratiom
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08112022
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kogowe — CROVVERMMENT G 905200
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CERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH -
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER

Broj
fMumber

Mumri Fiscal 811853316

Figkalni Broj
Fiscal _N umber

Ernri § persanit

MEND) INVEST SH.P.K.

Tax ADMINIETRAHON oP I{uswu

Frme psobs
Persan's Mamea

- N X . 5y . e - P B g G Fa el
S A T i 5 P e R T P T A 1 G I R AR T R

"

Adresa & Personit ' Rr. 28 Nentori, pn

-’}Gr-':h

Adresa osobe,
Fersen's Addrass

Data e Regjistrimit 01120272

UJMIRE KLINE KOSOVA

Catum Registracie
Registration Date

-Data e Leshimit - “10-11-2022

\."’¢"G"ﬁG‘Iﬁ\::{}v‘?#ﬂﬂ;}‘}(/‘ugg’{\(rﬁ’;f}.

Dratum 1zdevanis
Date of Izzrance

Pearsonl Pérgjegigs

Cdgovomo Lice - - Ny
Respensible Person

QOuai certifilet izdat ja od Porashe Administragije Kosave,
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Lla)i migresss:
Poglguni Tip:
BUSinEsSs Type:

Adresa:
Adresa:
Address:

Dizia & regjistrinit
Qatum registratije:
Drate of regiszratian:

2BI2019
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Repubiika ¢ Kosovis
Republika Xosva - Republic of Kosove
Qipveria — Yiadz - Covarnment
Teetizé e Tndusnssd - Minsarsne Traavine adussiic
windmy of Trade and Industy
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CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIEAT O REGISTRACK]
CERTIFICATE OF REGISTEA I'ICJ\

L;ﬂﬂﬁ3?43

5
E
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Shogar me pergjegissi té kerTzuara
St 53 aFranitenom odpavarnoicy
Limited Lighilities Companies

Rr. Krai 1 Bardh —O0GfNr21
prishting

121072017
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Dgta [ Date / Datum
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L QEVERIs E KoSovEs — Viate ¥OSOWA - GOVERMMENMT OF [ al=a sl

MINISTRI E Finarcs® — MINISTARSTVD 20 FINARSHE - MINISTRY OF FIE RS

3 ADMINISTRATS TATIMORE E KOSOVES - PORESKA ADMINISTRACIA Kooowh - TAYX ADMINESTRATION OF KooV

% . ———r e

CERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH
UVEREN.E - CBVEZNIK ZA PDV '
CERTIFICATE - VAT FILER

N 330380076 -
Braf %
Hurnber B
Murnei Fiscal 810063743 .
Figkzlni Broj
Fieoal Mumber
Emiii parsohit v DEGR CONSTRUCTION " 8H.P.K :
Ime osobe ’
Persen's Mame .
Adrass e Personi Fir. Brol 1 Bardh - D00NEET PRISHTING PRISHTINE KOSOWA }
Adresa osobe
Person's Address
Liata e Regjistemit 43-10-20%F

Datum Registadie
Registrafion Dats e

Data e LEshimi 03-05-2018

Clztum lzdavania
Date of ssuznce

Person PErnjegiés e f’& & C-‘?*::f -
Odgoeama Lice *
Fespangible Ferzan | - : f-?

¥in pertfikatd @shit lbshwar noa Agrinistrats Tainome e ¥osovas, baguar e Ligin Mr DELAQET par Tatirin i vlesdn = shiugn
Tivaj eamiflaat madat = od Prracka pdsinisiracis Keagua, shedno £5weha Br. CiL-0ET O Posesy ne Dodan: Wradnast,
“This cerfieaie iE msued by the Tex prmtsiatratinn ef Kosows, hased on the Law N O6/L-G3T on Walle Added Tax.
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Mo | Prolearimit: 534-25-9735-5-3-6 — Titulli Mdgrtim dhe minovim [ objaless Lorsunalg King.

Aneksi 2, DEKLARATA NEM BETIM

Uné, i poshsé nénshkruan, duke pérfagisuar MENDLINVEST SE2X. defdarg nén betim gz fam i pévsltatzhém né
pErputhie me Menin 65, 1@ Ligit i Prolearimin Public nf Kesewd, Lighi Ne. 040-042_ 1 nd-yshiar dhe plotgsuar
me Egjin Wr, 04/L-237, ligjin Mr. O5/L-CER dig ligin Nr. 0HL-09Z,

Ung wisrtetnj se 1 kam iexnar kéthesat e aErshtatshmErisd né Menin 63 t LFFasi, respaltivisly: seksionin L1 18
Infermasionit nér Tenderuesit, dhe vEsteto] ag | nErmbusk kirkesat 2 pershtatshinénisd piv piesgmejs ne [téd
procadure € prokudeit,

Uné pranoj mundgsing e sanksionimeve penale gae civils, gjchave dhe dénimeve, nése an@ pér shkak % paknidesisd
doréref ctarde dakumenii ase deklaraia 98 piErmbsa infarmats pEmnbajtEsish & gabueshme oge masitriese.

' Tdentifikimi § Dperatorit Ekoramik {OE)
Emmi i OE: WVENDI NVEST SHPK.
Adresa e ploté: LIMIRE - WLIWE
FPérfagizuar nga: .
Erari VETON SHALA
Pozita DREJTOR ,
Nenshkrimt Cﬁ/’l//
I
Data : 10102025
Wirla

]

B12 DOSJ4 E TENDERIT PER Procaduran & Kuctimit i Gt :
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Murnri i Prolearimit G34-26-9735-5-3-6 ~ Truili MNoertin divg rinovim | objekteve komunaia Kiiné.

Aneksi 1. SPECIFTKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

1. Pérshleraa) speeifikimet tekmike, nE mEns jo diskrininnsse, karsitteristikar e detyrueshms is cbjekit te kontratés
si: fang; Koaliteri, sigurimi i iualfett, performeaca, tennicalogjia, kevkesat ¢ dizainit, simbroles, dimansioe, teshm
dhe trecodat « testimdt, sigurimi, paketin, shEnjimt, arilzetimi.

Specifikime? telmike duhst 2 pérpiiohen né menyesd qF € pérputhe M2 gellimin e prolouiait dhe t2 ofraing gasje s
e t# madhe tz aperatorst skonomil 18 infereanar.

Armorites ontrakioes $shed vegangnisnt § ndaltar t2 vendlosé specifiim telmik qe favorizang ose dis-favorizong nig
nse me shame operatond elonoinix. :

[

SPECIFIKIMET E DETYRUESHME TEKNIKE

Artiloulli Specifikacioni : ]

i ! fpavshiriend i arrifmlinnf

1 e | felicno specifiiingn sa mé sikid g mendenit nid g rresiit

W] | fehie sa e shnme g ¢xiie € weveisie]

g 3 fprshkrind § artifellf
fref

Te gjitha punef dhe farnzimet do te clizelcutohen ne perpuetshemeri me
aneksin 1 te lesaj dosje te tenderit si dhe sipas specifikimeve tekenike te
detyrueshme te parapara nga ana £ autoritetit kontrakutes,

Ildas & petdarni ki kalong, e rezenvusra per Auboritetn: Korirakiuss par procesin e viergsimit

B8 DOSJA E TENDERIT PER Procedursn e Kustimit & Cmiret 1121
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g

. Siflada, - Gavkenzesal”
: \f1-r1s|:'|au: '-l'mn-aw: TPards dh e diaistarsri Fﬂ“l-'“Jﬂ- Rabs \'ET'S r:rs
“irisloe o ate, [Saaens and Trand’Bes

ndmmjsl:ata "J.'ar.-umu:e e anv*lﬁs ]‘n'ﬂ:"]. amlmsr--.;;: 2 Knscm:- -Tax ﬁ,dm:n:s&aﬂn't of Kosnvc-

. VERTETIM TATIMOR

TAX VERK’ICATIDN : :
- PGRESKA-_PDTV RDA Py
Adrrumsirat-a. Tahmﬁre g KusnvEs verifikon sé persomnii. 1d:-_nmf1kua.,. mi pnshte i : E X :
: Tax Aﬂ:nm.lsh'aﬂon of Kosov cartifies that the persan identified brliow ' m“”"num”“ H |”||[[N|i ]N '
R Tareska Adm1msh'=u:1]a Kumva overava da dolie ,denhhkm.mnn ;1:-* ; 1 2 9 3 g 5 3
Em.r'iipersomtr' o ' Do o
Nawme of Persor: . TCONSTRUCTHON GRCUP SH.P.K. . AR
irne Hee: : Vo G : . : ST
s Ident!.flkues Persnnﬂ' ) PR ' i ’ .
Personal Idertification Nuwnber: | . . ; e
Identifikaciard T_.lr‘im '.Ev"a] L T T 4
N Fiskal: R e Tl .
Fiscal Nu'n*er.. o URLOS3TELS )
Fiskal=i Broj: o L .
Musdicipality: P PRISHTINE + - -
CrpStina: ) ’ N :
Uats’_t; .- " - vi‘ . o
Dats; . T 20.1102028 07
Dratora: : - : i .
A_rs.n- gja e IEEH_ﬂuI: : 'Ap!ikf?'f" i‘-,:uér :T'El'ldg‘.r!'
REE,EDI‘I]J.‘D‘" - ) . : ' : : T
Raz:onr :zdmanja: ’ : e e : ! Eooodn o)
fe ’ — ' '-"'.. L - -"-::. - t,E_".i ot - : L et
ka kBt ﬂ]end;e mﬁmare ne ATK. : e : Lo . :; L n
% has the fallowing lax posibon wikh the: TAK. ' o : ' o ' o
ima sln:de-{“u pm’zskl:r stam}e u I’M(. _ ) N : .
- Personi t-shte H rﬂgjmtruar né ATE dhe nuk ka I:u:ur:-cM ak‘uae ta..wncre té pash!vera apn nbhgme t]era s ':- s
" tetimere. : : SR
1 ﬁ'I'I\ vErbeton s ind nrmate.f: dhEﬁa i bE cakta dhe 2 p]nta me datién e k] vErketini taﬁmar m-rﬁpu, kv vér‘f_.er'r:r._':':q.r_kii R b
, pérjashton ckligimet tatimore qf muhs t lindin r2 t& a."s.'t'men. : ; ooty i
. ATK certifies that this inforrmation is carzect wrd r:-:wrrp ale as of the.cate of l:lus verification, bt this venitication daesnot .
exclude fu_ture tax nhhgaﬁuns o ‘- A : Sl 3
PAK overava da su date mrurmacqe tadme i p-::-tpune sa .Aa‘uno-*n me pc-l:vrv:{r:.. il ova '.:-::ndwda g 1q<.11.1-.’5‘u]ﬂ TOTESRE Iinba{rei’a '
. koja magn rastat v budndw-;u - . D R .
- : S ¥
*u'ertemml vien 9(} dité nga r.‘.ata lgsmimit, « 2 :
The vedfication is valld.for 90 déys fram the day it is lssued
- *=*Potyrde vazi 30 dana od’dane kada Je_m_]ata_
|'/-‘_ : -“- N
5 Venﬁl-umm e Lt w.rértehnu taimer, mond ta bénd ng Enkun - _ i
kY a‘rlfll:atlo"l. of t‘ms tax \rs:l: ficat! o, you can.do on the Lik - Versfikactju ove poreske ¢ pokrds,; :r'cuzel'e il aEi ilirdas
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Repui:rhka 3 Kusw&s Reeub!ﬂ\a Fosova - REpubIlc of Kosovo
Leeria 2 VIAda ~ GoveTnmant
Ministria £ Findaeaws, I"Lmé; dh= ransfereve - Minisbratvn Finarsija, Rads S Transiera -
Wiszeery of Soznaz, Labeas gnd Tronefzrs
QM1m51;r;E,a Tatimore e Knsoves - Poreska Administeacija Koanrg -Tax Admintstmtion ufKosnvc

- i . - . 3 A

- : S SRE LT T e -
o VERTETIM TATIMOR
Lo ; ; TAX VERIFICATION :
SR = : ' PORESKA POTVRDA
ﬁdm_ir!.istrata Tatimore e Kosovés verifikon se pﬂ;uni iidé;—ltifikuar tné poshid: | B
ax Administration of Kusovo cettifies that the pezson identified belou: UH” ‘HM]MHMJHN"H”E; !’;”"IH[
&zveska Administracija Kosova overava da dulje'-IdenﬁfﬂcaciQﬁu Hew: ' '] (¥ E 12930 ’

.. B i personit o T
- Mameof Fersor: © LIDEOR TONSTRUCTION " SH.P.K.
L e liee : : N '
N+ .nri Jdentifikues Personal; .
“arsonal Identiffcation Mumber: -
== [dentifikaciord Tifnd Braj: =
Ny Fikal! ST Al
Pl Number - 810063743
| orwFaskalnd Broj : . . -
oo Kbmural - - N '
Mmﬁpamy . PRISHTINE . oo oo, e
Dam. ._ ! _. : : . . ; . A b
o, Dt - : - 24,10.2025
z "Datum : ' T . : D
L ,qxquaelesh.nu . Aplikim p&r Fender :
-Reazoning: : :
Razlog izdavanfe: : ST i
- kKa kébé giendje tatl.mcrre né ATKY _
z¢ the following tax position with the TA.K o o
1m=c.sledefu puresko Sl‘EII‘l_]E.'. n PAR: _
Personi Eshté-i regpstruar i ATK dhe nuk ka borxba alctuale tatimeore € pashlyera apu ublsg:me t‘ﬂra B
tatn'nore . : ; :
AT verteton se informatat e dhéna jand 18 sakta dhe té plota me datén e kaj vértetimi tatimor, miz :répc, ky vﬁ-ﬁétimﬂuk_ .o

pérjashton obligimet tatimire g mund t& lindin né t& ardhrmen. T
ATK cerlifies that this -mfnrmaﬂo'l is-ciorrect and ::l:nmplele as of the date of this verfication, but Lh:ﬂ vmﬁtat:oﬂ dce.:- b..c-l : .
excludé future tax cbligatioms. . - : LT
PAK overava dd su date :rinn-nacqe ta-.’fne i po'-_pune sa catu rm::rn ovE pcmde ali ova podvrda me 151(.11165.11& pnreska Ubai- e.za N
kofa mogy nastatl g budechostt. : .

Vértetimi vlen 90 dité hga data & lashimit o .' '
The varification is valid for 50 days fram the day it is |$5ued :
Fctwda vazi 91} dana nd dana lkada jE |zdata

¥ enﬂklmm e keh.} vérte'mm t:mmur. ruevd ta bénl ng linkun - :
! . meu:atmz‘ of this tax ver:fmatmm yott can do an the link - Verifkace ove POIESEE po‘vrd.e makete uverava‘-l i urku

' l'\,,. ’ ' ' . https ffe‘-.n'ertefml atk- ks arng axVerfReadTaxVer _ * : f": L

K FormEs YT - Korigluar me 3.04.2013
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PRWRFDNI SUD EE}WERCMLL COURT

g T A SO Gid.ar 4814125
! ' S j; .'.k'ﬁ, e | 24.06:2025

GH’KAT& KD\ERCIALE E KG@{JVES e bazh 15 Keriests o8 palds n¥ikuptim 8.
Eregullores Nr.07/2022 pr O ganizintn ¢ B*mrc[shem dhe Sistematizimin e Vendeve i Puns -
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dsnove zahteve stranke v snmisiy Uy edﬂe ﬂ?f,fﬂi' 22 b Unutradnfui O "GEITACTi Srsfemmrac ;
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Lu:ﬂ
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& ELSIG

Kompania ¢ Sigurimeve 5h.A/Insurance Company 1.5.C, Gj.‘thkE QE duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé perbérése e Polices me Nr, 146895

Per KUVEND! KOMUNAL KLINE
{ Emiri i "Autaritetit Kontraktues® )

N& emér t& MENDI INVEST SH.P.K.

{emni dhe adress e "Operator Ekonamik” dhe nr, | biznesit né vazhdim Qperaratori Ekanomik)

Titulli | aktivitetit t& prokurimit; NDERTIMI DHE RENOVIMI | OBJEKTEVE KOMUNALE KLINE
Nr. prokurimit: 634 25 97325 536

Garancion me kérkese té paré

Derisa operatori ekonomik i lartBcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dordzuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar dosjes s& tenderit me numér té prokurimit té lartecekur té dérguar nga autariteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiran té depozitoi garancing né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér t& operatorit ekonomik, deri né
nje shume totale: 630.80€ zotohemi t& ju paguajma, & me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

4. Autoritet| kantraktues konstaton né bazé t& déshmive t& vertetuara objektivisht se operatori ekanomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontraktuess déme
substanciale dhefose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fialé, dhe;

b. Operatari ekonomik ka dé&shtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat | saj kané mbet pa
U paguar shume punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumeén e limituar prej 630,80€ sic &shtd |artcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni arsyet
ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumen e specifikuar kétu,

Kio siguri vlené 60 dité kalendarike prej 11.12.2025 deri mé 09,02.2026

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit t& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga | Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha t& drejtat dhe mjetet ligjore deri
neé pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

A
Data [Eshimit: 11.12.2025
Nenshkrimidhe vula & garantuesit

]
M

2 . ST
( SELSIG

\

Ky oarancion | nénshtrohet rrequllave uniforme pér garancione {URDG|, botim 2010, Publikimi |[CC Nr. 758,

KS" ELSIG" 8h,a Prishting, Adresa: Rr. “Trings lsmafir-nr,3 Tel:+383 (0) 38 221 112 Fau: +383 (0} 38 221 115 E-mall office@kseisig.com



I i: I S I G Gjithcka qé duhet ta keni
I

Kompania e Sizunmeve Sh.A Tnsurance Company 1.5.C,
Kompania e siguimeve ELSIGE sha,  Prishting, Adresa: Rr, "Tringé Ismajii-nr,19,
Tel: +383 (0% 33 221 1120 Fac #3583 (0} 38 221 115, E-mal offie=@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 146895

- Kontraktuesi : o | -,
| Emri | MENDI INVEST SH.P.K. LEnda e Garancise
b= . i s, SR | . .
Pérfagesuar nga VETON SHALA - M i Detyrimet e Siguruesit ndaj PErfituesit sipas késaj Police t& sigurimit
Adresa 5o Ujmiré, Rr. 28 Néntori, pn | Jane:
MNr i Biznesit 811983516 _
| Telefony | 049200563 1. Mbéshtetur ne kété Palics - Garancie, Sigurues| [ Garantuesi mearre
A z | peErsiper qé té plotésoje cde detyrim kontraktari | cill shié |
Pérfituesi garantuar me kété police,
Emri KUVEND] KOMUNAL KLINE ——| 2, Pérfltuesi e ka t& drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantussit pér
Adresa . RR-ABEDIN REXHA L marrjen & démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
. detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
: ___ Garantuesi Kontraktuesit - Ekzekutussit t& Kontratés,
Emri Elsig
Banks T 3. Me platesimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, SiguruesitGarantuesit
| Garantuesit | MR | lind = drejta gé t'l drejtohet t& Siguruarit/Kontraktuesit, me te
A - o = gjitha mjetet ligjore, pér t& béré rimbursimin e shpenzimeve té
Mbulueshméria e Polices kryera né funksion t& plotésimit t& detyrimeve ndaj parfituesit
e o - ot i o S i s i e 5
Shuma Siguruar 630,80 : : {cediml | t& drejtave nga PErfituesi té Siguruesi, Garantuesi),
. Feriudng 11.12.2025 - 09.02 2026 4. Ky sigurim &shté lidhur sipas Kushteve té pEirgjjithshm:a t& Sigurimit
B AT estuen Gt bl D o)) te Garancive dhe ekzekutimit té kantratés té cilat jand pjesé [
Primi | 2000 e | pérbérése e késaj Police.
Tush 3.60 ) b
Rl Bt =y e e == 5, F?r ;:u[icaf té"sigu__rl‘mit - Ekzekutimi | k_nn_trai:ave = p,]ese__pérl?erése ]
T e o o o e ;i k&saj police Bshté kontrata e ekzekutimit t2 puneve ndérmjet

bt autoritetit kentraktues {Perfitussi) dhe Operatori Ekzekutues (ti
Aktivitet] Ekonomik: Siguruarit) di dhe marréveshia & lidhur né mes Siguruesit dhe

NDERTIMI DHE RENOVIMI | OBJEXTEVE KOMUNALE KLINE Operatorit Ekonomik {hipoteka e 12né peng) ‘

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem gé Kompania e Sigurimit ti rusj t& dhénat & mia personale [ té dhénat
biznesit, ta cilat do té pérdoren nga Kompania pér qéllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosowveés si dhe transferim tek njé palé e treté me qéallim t& trajtimit t& démeve.

Me nenshkrimin e késaj police té slgurimit, nénkuptohat se uné i siguruari me vullnet t2 |irs, t2 barabart® dhe me
mirgbesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit,

My signature in this insurance palicy signifies that | the |nsured with goad will have accepted the Insurance premium, |
have read, understood and accepted the Insurance terms and conditions

= |'

_Ilfrolygi@e 'igu[timeve Elsig
1 araj - 1210

SELSIG |
\: by




